

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**瑞聲科技控股有限公司**  
**AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.**  
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：2018)

**截至2019年9月30日止九個月之業績公佈**

瑞聲科技控股有限公司（「瑞聲科技」或「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至2019年9月30日止九個月（「2019年前九個月」）之未經審核簡明綜合業績連同2018年同期（「2018年前九個月」）之比較數字。

未經審核季度業績已由本公司審核及風險委員會審閱，並經董事會於本日批准。

**2019年前九個月摘要（未經審核）：**

(人民幣百萬元)	2019年 前九個月	2018年 前九個月	按年%	2019年 第三季度	2018年 第三季度	按年%	2019年 第二季度	按季%
收入	<b>12,579</b>	13,293	-5%	<b>5,012</b>	4,869	3%	3,815	31%
毛利	<b>3,568</b>	4,899	-27%	<b>1,483</b>	1,804	-18%	955	55%
毛利率	<b>28.4%</b>	36.9%	-8.5百分點	<b>29.6%</b>	37.1%	-7.5百分點	25.0%	4.6百分點
淨利	<b>1,465</b>	2,752	-47%	<b>695</b>	973	-29%	338	106%
淨利率	<b>11.6%</b>	20.7%	-9.1百分點	<b>13.9%</b>	20.0%	-6.1百分點	8.9%	5.0百分點
每股基本盈利 (人民幣元)	<b>1.21</b>	2.25	-46%	<b>0.58</b>	0.80	-28%	0.28	107%
股份數目 (加權平均數, 百萬股)	<b>1,211</b>	1,222		<b>1,209</b>	1,222		1,211	

## 業務回顧

2019年第三季度，集團業務結構調整仍在持續，與前兩個季度相比整體收入明顯改善。第三季度收入達人民幣50億元，環比增長31%，同比增長3%。毛利率第三季度為29.6%，環比上升4.6個百分點，同比下跌7.5個百分點；淨利潤為人民幣7億元，淨利率為13.9%，環比提升5個百分點，同比下跌6.1個百分點。

由於2019年第二、三季度收入的持續改善，大幅抵消了第一季度的不利影響，本集團前九個月的總收入為人民幣125.8億元，同比僅微降5%。毛利率為28.4%，同比下降8.5個百分點；淨利潤為人民幣14.7億元，同比下跌47%。集團的財務狀況依舊保持穩健，2019年前九個月經營性現金流入為人民幣27億元。扣除主要的資本開支人民幣20億元之後，截至2019年9月30日，集團帳面現金為人民幣29億元，淨資產負債率保持在10.5%的健康水準。

本集團一直致力於以用戶體驗驅動科技創新，從而實現長期可持續發展。前九個月研發開支人民幣12.6億元，占收入的10%，同比上升13%。我們高興地看到，集團在調整市場策略、完善客戶結構、豐富產品線和創新使用者體驗方面初見成效，第三季度聲學、光學、電磁傳動、微機電系統器件等業務板塊收入和毛利率相比第二季度都獲得較好增長。本集團基於專有技術平台開發的產品，正在有力助推業務快速發展：其中，光學業務在被確定為未來戰略發展方向和核心增長點後，已連續三個季度大幅增長，產能利用率、良率、規格獲得不斷提升，管理層預期不僅在塑膠鏡頭有更好的投資回報率，獨有的晶圓級玻璃鏡片達到量產規模後，也會為集團帶來豐厚的回報。聲學和電磁傳動重點產品的差異化使用者體驗，也使得產品滲透率以及市場份額不斷擴大，具備垂直整合優勢的步進電機模組第三季度出貨量更是環比增長數倍。隨著5G時代的全面到來，技術要求更高的集成射頻解決方案市場需求將不斷加大，本集團精密結構件業務也將從中受益。接下來，本集團將不斷推動技術升級、擴大競爭優勢，實現在新市場、新客戶、新產品和使用者體驗方面取得更大突破。

## 業務表現及發展

### 聲學業務

2019年第三季度的收入和毛利率繼續改善，收入環比增長29%至人民幣23億元，毛利率環比提升6.1個百分點至33.3%。由於受到第一季度業績的拖累，2019年前九個月，聲學分部收入同比下降13%至人民幣59億元，毛利率同比下跌6.6個百分點至31.3%。

本集團作為全球微型聲學技術的領導者，在持續提升客戶聲學體驗以及推動聲學技術升級方面具有明顯優勢。2019年新推出的“經典級”超線性結構產品，已覆蓋多個安卓主流旗艦機型。“經典級”超線性結構產品具有更優異的聲學性能，有效音膜振幅比“入門級”提升30%以上，將大幅改善市場上現有終端產品的音質。2019年第三季度，超線性結構產品在安卓市場總出貨量的占比進一步提升至60%，該占比有望於本年底達到65%。

### 電磁傳動及精密結構件業務

與上一季度相比，2019年第三季度本分部的收入與毛利率均強勁增長，收入環比增長37%至人民幣21億元，毛利率提升2.6個百分點至29.5%。但同樣因為一季度業績的拖累，2019年前九個月，電磁傳動及精密結構件分部收入同比下降4%至人民幣52億元，毛利率同比下跌9.1個百分點至29.5%。

線性馬達業務方面，由於出貨量與平均單價的環比增長，第三季度的收入和毛利率比上季度均有提高。橫向振動線性馬達進一步滲透至更多安卓旗艦機型，近期部分主流手機品牌發佈的多款“側邊虛擬按鍵”安卓旗艦機型，贏得了市場與消費者的積極反饋，預計本集團專有的橫向振動線性馬達將被市場更廣泛的採用。

步進電機模組業務方面，2019年第三季度的出貨量環比增長了數倍，收入與毛利率環比均有所改善。基於目前強勁的客戶需求，本集團預計2019年第四季度的出貨量和毛利率將進一步增長。

精密結構件業務方面，出貨量繼續保持強勁增長，並進一步滲透至更多安卓高端機型，2019年第三季度的出貨量環比增長了35%，同比增長了68%，但受材料成本提升等因素影響，導致第三季度收入較二季度大幅增長，但毛利率環比略有下跌。隨著5G時代的到來，本集團在集合射頻一體化方案設計中的技術優勢將得到進一步釋放，集團對本分部業務依舊保持樂觀態度。

### 光學業務

2019年第三季度，本集團光學業務產能利用率進一步提高，塑膠鏡頭產品滲透至更多主流安卓客戶，更高規格的訂單占比正在持續上升，鏡頭出貨量和平均單價較第二季度都有提升。因此，第三季度收入同比增長80%至人民幣3.13億元，2019年前九個月收入同比增長76%至人民幣7.3億元。未來管理層將持續在擴大生產能力，提升良率以及爭取更多高規格產品訂單方面發力，有望在2019年年底單月出貨量突破6,000萬。

自光學業務被確定為未來戰略發展方向及核心增長點後，本集團已逐步完善在全球的光學研發和生產佈局，未來將繼續致力於提升產能利用率及優化製造工藝，發揮自主研發模具及自動化生產優勢，進一步提升更高規格訂單的占比。同時，本集團獨有的晶圓級玻璃鏡片技術量產工作也取得重要進展，WLG潛望鏡鏡頭樣品測試性能超過業界同類水準，高像素鏡頭專案已開始進入準備階段，產品計劃於2020年全面上市。

### **微機電系統器件業務**

2019年第三季度，本業務板塊收入同比增長8%，環比增長28%。與上一季度相比，本季度海外業務有所增長，平均單價和發貨量都有所增加。第三季度自製微機電系統晶片以及數位化ASIC晶片比例的提升，推動毛利率較上一季度上漲4.4個百分點至31.3%。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2019年9月30日止九個月

	2019年1月1日至 2019年9月30日 (未經審核) 人民幣千元	2018年1月1日至 2018年9月30日 (未經審核) 人民幣千元
收入	12,579,185	13,293,322
已售貨品成本	<u>(9,011,612)</u>	<u>(8,394,530)</u>
毛利	3,567,573	4,898,792
其他收入、收益及虧損	144,674	133,077
最終結清獲利能力代價之收益	–	147,830
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產之公允價值收益(虧損)	19,234	(88,353)
分銷及銷售開支	(185,572)	(218,926)
行政開支	(447,725)	(431,184)
研發成本	(1,264,125)	(1,119,318)
滙兌收益	48,636	6,811
融資成本	<u>(174,850)</u>	<u>(160,350)</u>
稅前溢利	1,707,845	3,168,379
稅項	<u>(242,637)</u>	<u>(416,651)</u>
期內溢利	1,465,208	2,751,728
其他全面收益(開支)：		
期後將不會重新分類至損益的項目：		
以公允價值計量且其變動計入其他綜合 收益的權益工具之公允價值變動	30,888	3,933
期後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生之滙兌差額	(6,694)	43,151
衍生金融工具之公允價值變動	(27,552)	19,843
對沖項目重新分類至損益的(收益)虧損	<u>(2,110)</u>	<u>1,442</u>
	<u>(5,468)</u>	<u>68,369</u>
期內全面收益總額	<u>1,459,740</u>	<u>2,820,097</u>
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>1,465,208</u>	<u>2,751,728</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益總額	<u>1,459,740</u>	<u>2,820,097</u>
每股盈利－基本	<u>人民幣1.21元</u>	<u>人民幣2.25元</u>



**瑞聲科技控股有限公司**  
**AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2018)

**過往表現及前瞻性陳述**

載於本公佈之本集團表現及綜合經營業績屬歷史性質，而過往表現並非將來表現的保證。本公佈載有若干陳述帶有前瞻性或使用類似前瞻性詞彙。該等前瞻性陳述乃本公司董事會根據業內及市場所經營的現況而作出之目前信念、假設及期望。實際業績可能與前瞻性陳述及意見中論及之預期表現有重大差異。本集團、各董事、僱員或代理概不承擔(a)更正或更新本業績公佈所載前瞻性陳述或意見之任何義務；及(b)倘因任何前瞻性陳述或意見不能實現或變成不正確而引致之任何責任。

**重要提示**

本公司將於本公佈日期交易時段後，就該等未經審核季度業績進行投資者網上廣播電話會議及舉行傳媒發佈會。定期更新之網上廣播會議上載於公司網站[www.aactechnologies.com](http://www.aactechnologies.com)。

股東及潛在投資者務請注意，該等未經審核季度業績僅涉及本集團節選未經審核主要業務表現指標及根據本集團之內部記錄及管理帳目得出。未經審核季度業績未經獨立核數師審閱或審核，亦非對本集團全年整體表現之預測。

投資者及本公司股東於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命  
瑞聲科技控股有限公司  
董事  
潘政民

香港，2019年11月8日

於本公佈日期，瑞聲科技之董事為：

**執行董事：**

潘政民先生  
莫祖權先生

**獨立非執行董事：**

許文輝先生  
區嘯翔先生  
張宏江先生  
潘仲賢先生  
郭琳廣先生  
彭志遠先生

**非執行董事：**

吳春媛女士